
 Página 1 de 1 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL N. 024/2022- CPPS 
 

         

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Agente Temporário da UNESPAR, de acordo com o que 
estabelece a Resolução 003/2022-COU/UNESPAR, considerando o Edital n. 020/2022-CPPS em seu item 2 e subitens. 
 

R E S O L V E: 

 
Tornar público a Homologação das Inscrições analisadas e deferidas após interposição de recurso conforme 

quadro abaixo: 
 
 

* Somente constam da listagem de homologação as inscrições que tiveram deferimento após interposição de recurso. 
 

 
Campus 

  Id.  Insc.  Nome  
Curitiba II 29 3481 DARNES DA SILVA PORTO 
Paranavaí 33 3703 CRISTIANO DOMICIANO BERGAMO 

 
 
 

Curitiba, 01 de junho de 2022 
 
 

 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 638/2022 
 REITORIA/UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


